
Servizio Sanitario Nazionale - Regione Veneto
AZIENDA ULSS N. 8 BERICA

Viale F. Rodolfi n. 37 – 36100 VICENZA

DETERMINA

DEL DIRIGENTE RESPONSABILE

     

delegato dal Direttore Generale dell’Azienda con delibera del 25.07.2018 n.1020

O G G E T T O

AGGIUDICAZIONE FORNITURA ED INSTALLAZIONE DI NUM. 02 SENSORI 
CONTAPARTICELLE PER LE DUE SALE DI FARMACIA ANTIBLASTICA DELL’OSPEDALE 
SAN BORTOLO DI VICENZA

Proponente: UOS GESTIONE PATRIMONIO E INTERVENTI ANTINCENDIO E ANTISISMICA
Anno Proposta: 2025
Numero Proposta: 181/25



Il Responsabile dell’U.O.S. Gestione Patrimonio, interventi Antincendio e Antisismica:

Premesso che è stata avviata la produzione nel secondo laboratorio dell’Unità Farmaci Antiblastici (nel 
seguito UFA), con un monitoraggio manuale della qualità dell’aria in relazione alla contaminazione 
particellare, nelle more del completamento dell’allestimento del laboratorio.

Considerato che i due laboratori dell’UFA sono stati allestiti con un impianto di monitoraggio della 
contaminazione particellare mediante rilevamento continuo e, specificato che in uno dei laboratori tale 
impianto è attivo, mentre nel secondo laboratorio sono stati solo predisposti, in fase di costruzione, i due 
punti previsti per l’installazione dell’impianto di monitoraggio.

Atteso pertanto che per il completamento dell’allestimento dell’impianto di monitoraggio dell’aria è 
necessario installare i due sensori contaparticelle e che l’impianto stesso è stato fornito ed installato dalla 
ditta Airnova S.r.l che ne cura anche la manutenzione programmata periodica.

Stimato, per tale fornitura e installazione di num. 02 sensori contaparticelle, un costo complessivo pari 
ad € 9.990,00 esclusa IVA, si attuano le condizioni di cui all’art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. n. 
36/2023 che prevede l’affidamento diretto per servizi e forniture, fino all’importo di € 140.000,00.

Pertanto è stata invitata a presentare l’offerta la ditta Airnova S.r.l. con sede legale in Via Cesare Battisti, 
65 a Limena – 35010- (PD), la quale ha trasmesso a mezzo piattaforma telematica “Sintel” - procedura 
“ID 199131224” – la propria offerta recante l’importo di € 9.990,00 di cui nel dettaglio € 6.500,00 + IVA 
relativi alla fornitura ed installazione di num. 02 sensori contaparticelle ed € 3.490,00 + IVA per servizi 
opzionali, ai sensi dell’articolo 120 comma 1 del D.Lgs 36/2023 su disposizione del RUP.

Tenuto conto di quanto premesso, si è ritenuto di affidare – ai sensi dell’art. 50 c. 1 b) del D.Lgs. n. 
36/2023, alla ditta Airnova S.r.l. con sede legale in Via Cesare Battisti, 65 a Limena – 35010- (PD) – P. 
IVA 02505580288 – la fornitura e l’installazione di num. 02 sensori contaparticelle per le due sale di 
Farmacia Antiblastica dell’Ospedale San Bortolo di Vicenza, per l’importo di € 9.990,00 esclusa IVA.

Considerato altresì che la proposta di affidamento viene redatta in pendenza dei controlli di cui agli 
articoli 94 e 95 del D.Lgs. n. 36/2023 avviati ma non ancora conclusi.

Preso atto che ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023, è necessario nominare il Responsabile Unico 
del Procedimento e per tale ruolo viene individuato l’ing. Antonio Nardella in servizio presso la U.O.S. 
Gestione Patrimonio, interventi Antincendio e Antisismica, che assume anche il ruolo di Direttore di 
Esecuzione del Contratto.

Il medesimo Responsabile ha attestato l’avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in relazione alla 
sua compatibilità con la vigente legislazione regionale e statale in materia.

Acquisito il parere di congruità, in relazione agli obiettivi assegnati, da parte del Direttore dell’Unità 
Operativa Complessa “Servizi Tecnici e Patrimoniali”.

In base al D.Lgs. n. 50/2016 ed in conformità ai poteri conferiti con deliberazione del Direttore Generale 
n. 1020 del 25/07/2018



DISPONE

1. di affidare, ai sensi dell’art. 50 c. 1 b) del D.Lgs. n. 36/2023 per quanto in premessa indicato, alla 
ditta Airnova S.r.l. con sede legale in Via Cesare Battisti, 65 a Limena – 35010- (PD) – P. IVA 
02505580288 – la fornitura e l’installazione di num. 02 sensori contaparticelle per le due sale di 
Farmacia Antiblastica dell’Ospedale San Bortolo di Vicenza, per l’importo di € 9.990,00 esclusa 
IVA - CIG B6017CD77B -;

2. di dare atto che il costo complessivo del presente provvedimento pari ad € 12.187,80 (IVA inclusa) 
risulta previsto nella programmazione aziendale e sarà imputato sul conto 5507000138 
“manutenzione ordinaria impianti” del bilancio anno 2025;

3. di dare atto infine che, a valere sugli stanziamenti previsti ai sensi dell’art. 45 del D.Lgs. n. 36/2023 
e del regolamento aziendale di cui alla Delibera n. 801/2020, del fondo per incentivi pari all’1% 
per complessivi € 99,90 dovranno essere accantonati i seguenti importi:

 € 19,98 – 20% per il fondo appositamente costituito;
 € 79,92 per la quota da suddividere tra il personale incaricato delle funzioni tecniche;

4. di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. n. 36/2023 l’ing. Antonio Nardella in servizio presso 
la U.O.S. Gestione Patrimonio e interventi Antincendio e Antisismica, quale Responsabile Unico 
del Progetto, che assume anche il ruolo di Direttore di Esecuzione del Contratto;

5. di prescrivere che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo on-line dell’Azienda.

*****



Copia del presente atto viene inviato al Collegio Sindacale al momento della pubblicazione.

        IL DIRETTORE 
UOC AFFARI GENERALI


		2025-04-16T19:18:06+0200
	Vicenza
	Antonio Nardella




